
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  6          del     13/02/2012 
 

O G G E T T O 
 
Organizzazione in collaborazione con il Centro Danza e Spettacolo Ouverture del “Puglia 
Dance Workshop 2012”: 
 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 
 

Premesso che:  

- quest’anno l’Amministrazione Comunale intende realizzare sin dalla primavera degli eventi rivolti alla 

diffusione della cultura e all’attivazione di dinamiche che incrementino l’offerta turistica 

del territorio; 

- le fasi logistiche ed operative  di grandi eventi artistici culturali,  richiedono,  per una 

perfetta riuscita,  una particolare organizzazione a largo raggio; 

- la carenza di organico specializzato, tra quello in dotazione dell’ente, non consente 

l’organizzazione  autonoma di eventi di spettacolo e pertanto il Comune di Molfetta 

intende avvalersi della collaborazione artistica, tecnica e organizzativa del Centro 

Danza e Spettacolo Ouverture per realizzare la terza edizione di “Puglia Dance 

Workshop 2012; 

Vista la comunicazione a cura della Direzione Artistica del Centro Danza e Spettacolo 

Ouverture, sig.ra Monica De Pinto, registrata al protocollo generale al n. 8508/2012  con 

cui si comunica la disponibilità della Ouverture alla organizzazione e realizzazione di  

“Puglia Dance Workshop 2012” nelle giornate del  9/10/11 marzo 2012,  presso gli 

ambienti del Garden Hotel di Molfetta; 

Visto che l’evento offre la possibilità a numerose scuole di danza e spettacolo provenienti 

da tutta la regione Puglia di porre a confronto le professionalità artistiche dei loro allievi 

offrendo una opportunità di crescita professionale in virtù della presenza di grandi maestri 

del ballo e illustri coreografi; 

Ritenuto  di accogliere la proposta e fare proprio il programma dell’iniziativa; 

Ritenuto di partecipare con contribuzione finanziaria, a parziale ristoro delle spese a 

sostenersi per le manifestazioni  sopra riportate nella  misura di €. 2.500,00; 

Visto che lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici (art. 4 – comma K), 

afferma   che “Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico 

della comunità locale, operando per  “promuovere e sostenere  iniziative adeguate per 

l’organizzazione del  tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, 

sociali e……”;  . 

 

Tutto ciò premesso 
 



Visto il programma presentato dal Centro Danza e Spettacolo Ouverture soddisfa 

pienamente le esigenze dell’Amministrazione comunale; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo 

n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte 

del Dirigente del Settore Finanziario; 

 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato: 

1. Organizzare avvalendosi  della collaborazione del Centro Danza e Spettacolo 

Ouverture il “Puglia Dance WorkShop” da tenersi presso l’Hotel Garden, in 

attuazione di una  politica di promozione turistica del territorio e di crescita artistica 

e culturale. 

2. Stanziare la somma di €.2.500,00 sul cap. 22386 del bil. 2012 in corso di 

formazione. 

3. Disporre di procedere alla liquidazione della contribuzione con successivo 

provvedimento dirigenziale secondo  con le modalità riportate nel modello di 

tracciabilità flussi con indicazione di conto dedicato di cui all’art. 3 della legge 

13.08.2010 n. 136. 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente Settore AA.GG., all'Ufficio 

Ragioneria, all’Ufficio di Gabinetto. 

5. Nominare Responsabile del Procedimento la Sig.ra Rosa Losito dell'Ufficio di 

Gabinetto del Sindaco.  

 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 


